
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   78/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2023

10/08/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2023
Pregão presencial
78/2023 - PR
75/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO NOS CAMPEONATOS MUNICIPAIS.

Participante: REGIS COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Troféu 1º colocado - com altura de 90cm e base octogonal de 21,20

cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base quatro
suportes fabricados em polímero metalizado na cor dourada e sobre
estes suportes quatro colunas com detalhes  em alto relevo na cor
prata, fabricados em polímero. Sobre estas colunas mais quatro
suportes fabricados em polímeros metalizados na cor dourada e
sobre estes uma base de MDF na cor preta. Sobre esta base um
suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma taça em
polímero metalizada na cor dourada com tampa em polímero
metalizada na cor dourada com 29 cm de largura a partir das alças.
Sobre a taça uma estatueta intercambiável. Este troféu pode ser
feito com s componentes metalizados pintados totalmente nas
cores dourada e prata. - Troféu 1º colocado - com altura de 90cm e
base octogonal de 21,20 cm de largura em polímero na cor preta.
Sobre esta base quatro suportes fabricados em polímero metalizado
na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhes
em alto relevo na cor prata, fabricados em polímero. Sobre estas
colunas mais quatro suportes fabricados em polímeros metalizados
na cor dourada e sobre estes uma base de MDF na cor preta. Sobre
esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e
uma taça em polímero metalizada na cor dourada com tampa em
polímero metalizada na cor dourada com 29 cm de largura a partir
das alças. Sobre a taça uma estatueta intercambiável. Este troféu
pode ser feito com s componentes metalizados pintados totalmente
nas cores dourada e prata.

6,000 UN 902,00 5.412,00

2 Troféu segundo colocado - Trofeu com 70 cm de altura, com base
octogonal com 14,50 cm de largura em plímero na cor preta.
Suporte, cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor
dourada. Acima uma taça em polímero metalizada na cor vermelha
com 36cm de largura a partir das alças , tampa e alças em polimero
metalizado na cor dourada. Estatueta intercambíavel. Este troféu
pode vir com as copas nas cores azul (AZE) verde (VR), dourada
(DO), prata (pr) ou  preta (PT). - Troféu segundo colocado - Trofeu
com 70 cm de altura, com base octogonal com 14,50 cm de largura
em plímero na cor preta. Suporte, cone com frisos e tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Acima uma taça em polímero
metalizada na cor vermelha com 36cm de largura a partir das alças
, tampa e alças em polimero metalizado na cor dourada. Estatueta
intercambíavel. Este troféu pode vir com as copas nas cores azul

6,000 UN 677,00 4.062,00



Página: 2 / 3

(AZE) verde (VR), dourada (DO), prata (pr) ou  preta (PT).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Troféu de 3º colocado. 60cm de altura, com base redonda com

21cm de largura em polimero metalizado na cor vermelha
acetinada, suporte e cne com frisos e tampa em polímero
metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero
metalizado na cor dourado e uma taça aberta em polímero
metalizada na cor vermelho acetinado cm 33cm de largura a partir
das alças. Alças em polímero metalizado na cor dourada.Este troféu
pode vir com a base e taça nas cores verde acet(VRFA),azul
acet.(AZFA)  e dourado ac - Troféu de 3º colocado. 60cm de altura,
com base redonda com 21cm de largura em polimero metalizado na
cor vermelha acetinada, suporte e cne com frisos e tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em
polímero metalizado na cor dourado e uma taça aberta em polímero
metalizada na cor vermelho acetinado cm 33cm de largura a partir
das alças. Alças em polímero metalizado na cor dourada.Este troféu
pode vir com a base e taça nas cores verde acet(VRFA),azul
acet.(AZFA)  e dourado ac

6,000 UN 415,00 2.490,00

4 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35mm
de diâmetro, gravada com as diretrizes "honra ao mérito" em baixo
relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima
de 2,6mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 1,5cm
de largura.A medalha deve vir acompanhada de fia de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela branca ou verde, com 1,5cm de
largura. - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
35mm de diâmetro, gravada com as diretrizes "honra ao mérito" em
baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura
máxima de 2,6mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita
com 1,5cm de largura.A medalha deve vir acompanhada de fia de
cetim nas cores azul, vermelha, amarela branca ou verde, com
1,5cm de largura.

150,000 UN 4,00 600,00

5 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35mm
de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo
relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessra máxima
de 2,6mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 1,5cm de
largura. A medalha deve vir acompanhada de tira de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura. - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
35mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em
baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessra
máxima de 2,6mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com
1,5cm de largura. A medalha deve vir acompanhada de tira de
cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5
cm de largura.

150,000 UN 4,00 600,00

6 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35mm
de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo
relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima
de 2,6mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 1,5cm
de largura. A medalha deve vir acompanhada de fita  de cetim com
1,5cm de largura. A medalha deve vir acompanhada de fita de
cetim nas cores azul, vermelho, amarela, branca ou verde com
1,5cm de largura. - Medalha redonda fundida em liga metálica de
zamac, com 35mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao
mérito" em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo.
Espessura máxima de 2,6mm. Metalizada na cor bronze. Suporte
para fita com 1,5cm de largura. A medalha deve vir acompanhada
de fita  de cetim com 1,5cm de largura. A medalha deve vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, amarela,
branca ou verde com 1,5cm de largura.

150,000 UN 16,50 2.475,00

7 Medalha destaque da partida - medalha renda fundida em liga
metálica de zamac, com tamanho de 40mm de diâmetro e centro
liso com 25mm de diâmetro. Com tocha no centro com descrição
"honra ao mérito" em baixo relevo, o lado esquerdo vazado e no
lado direito com dois frisos. - Espessura máxima de  2,2mm.
Metalizada na cor durada. Suporte para fita com 1,5cm de largura.
A medalha deve vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5cm de largura.

300,000 UN 11,00 3.300,00

8 Troféu artilheiro - com 31 cm de altura, com base octogonal com
10,10cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior

6,000 UN 244,00 1.464,00



Página: 3 / 3

desta base uma tampa em polímero metalizado na cor dourada. -
Troféu artilheiro - com 31 cm de altura, com base octogonal com
10,10cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior
desta base uma tampa em polímero metalizado na cor dourada.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Troféu melhor goleiro - com 31 cm de altura, com base octogonal

com 10,10cm de largura em polímero na cor preta. Na parte
superior desta base - Troféu melhor goleiro - com 31 cm de altura,
com base octogonal com 10,10cm de largura em polímero na cor
preta. Na parte superior desta base

6,000 UN 244,00 1.464,00

Total do Participante: 21.867,00

Total Geral: 21.867,00

Departamento de Esportes(PME - META 2)EST 2.11) - META
3(EST 3.2))

04.003.27.813.0010.2183.3.3.90.00.00 R$ 30.309,06

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/09/2023Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal


